[image: image1.png]

                                                        РОССИЯ

                                                       Министерство образования и науки

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«12» апреля 2010 г.

                                   № 666
Об организации экспериментальной работы

по введению ФГОС начального общего образования

В целях обеспечения эффективности  экспериментальной работы по введению  ФГОС начального общего образования на территории Старооскольского округа, согласно приказу Министерства образования и науки РФ  от  06.10.2009 г. №373 «Об утверждении и введении в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», зарегистрированного Минюстом России 22.12.2009 г. № 17785     и введением в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования во всех общеобразовательных учреждениях РФ, реализующих образовательные программы начального общего образования с 01.01.2011 г., приказу департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 29.04.2010 г. № 856 «Об утверждении списка общеобразовательных учреждений и педагогов области, участвующих в эксперименте по введению ФГОС»

приказываю:
1. Утвердить список общеобразовательных учреждений Старооскольского городского округа (приложение 1) и учителей начальных классов (приложение 2), участвующих в региональном эксперименте  по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования.
2. Рабочим группам муниципального координационного совета по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования на территории Старооскольского городского округа обеспечить организационно-методическое сопровождение экспериментальной деятельности общеобразовательных учреждений  по направлениям реализации ФГОС в 2010-2011 учебном году согласно  дорожной карте, утвержденной приказом управления образования администрации Старооскольского городского округа от 01.04.2010 г. № 607.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Зубареву Н.Н.
Начальник управления образования                                            Ю.Н. Паршуков

С приказом ознакомлены:

Приложение1
Список

общеобразовательных учреждений Старооскольского городского округа, участвующих в  региональном эксперименте по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования с 1.09.2010г.
	№п/п
	Полное наименование ОУ

( в соответствии с уставом)
	Количество 1-х классов, в которых будет реализовываться ФГОС второго поколения с 1.09.2010 г.
	Общее количество обучающихся в данных классах

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа №31»
	1
	25

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов»
	4
	100

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение « Средняя  Озерская школа»
	1
	18

Приложение2
Список

педагогов общеобразовательных учреждений Старооскольского городского округа, участвующих в региональном эксперименте по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования с 1.09.2010г.
	№
п/п
	ФИО педагогов
	Образование (наименование учебного заведения, год окончания)
	Квалификационная категория
	Стаж работы
	Программа, по которой работает педагог

	1
	Отт Ирина Борисовна
	Высшее

( Белгородский государственный университет, 1989 г.)
	высшая
	23
	Занкова Л.В.

	2
	Удовина Ольга Николаевна
	Высшее

( Белгородский государственный университет, 1991г.)
	первая
	23
	Занкова Л.В.

	3.
	Епанешникова Ирина Николаевна
	Высшее (Воронежский экономико-правовой институт, Старооскольской филиал, 2010 г.)
	вторая
	22
	традиционная

	4.
	Спасибухова Марина Николаевна
	Высшее

( Белгородский государственный университет,Старооскольский филиал, 2006 г.)
	первая
	23
	традиционная

	5
	Володина Оксана Васильевна
	Высшее

( Белгородский государственный университет, 1997 г.)
	первая
	17
	«Школа России»

	6
	Мацнева Ольга Алексеевна
	Высшее

( Белгородский государственный университет, 2006 г.)
	первая
	21
	«Школа России»